Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Itapuã do Oeste - RO. 

Nobres Edis, 

Encaminhamos, Projeto de Lei que trata sobre a abertura de crédito adicional especial 
por superávit financeiro, conforme se específica no projeto em anexo, o valor em questão 
é de R$ 160.000,00 (cento e sessenta mil), objetivando a recuperação e manutenção de 
estradas vicinais.  

Itapuã do Oeste, 07 de Julho  de 2020. 

MOISES GARCIA CAVALHEIRO  
PREFEITO MUNICIPAL 

PROJETO DE LEI Nº 046 de 07 de Julho 2020.      

“DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE

[...]

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITAPUÃ DO OESTE FAZ SABER QUE A 
CÂMARA MUNICIPAL APROVOU E EU SANCIONO A SEGUINTE LEI:  

Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir Crédito 
Adicional Especial no orçamento vigente, na ordem de R$160.000,00 (Cento e 
Sessenta Mil Reais), alocados nos projetos/atividades conforme anexo I do presente 
projeto. 

Art. 2º - Para dar cobertura orçamentária ao presente crédito, o recurso 
advirão de excesso de arrecadação, Previstos no Art. 43 § 1º Item II da Lei 4.320/64, no 
montante de R$160.000,00 (Cento e Sessenta Mil Reais)